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Dansk Folkeparti ønsker så en skærpelse af 
udlændingereglerne. Nu har jeg det jo sådan, at 
jeg ikke vil stå og føre politiske forhandlinger 
om mere specifikke ting fra Folketingets taler- 
stol. Men det, jeg meget gerne vil og egentlig 
også selv har brug for, er, at vi nu får gennemgå- 
et udvisningsreglerne og prøver at se på, hvad 
det er for nogle hensyn, vi synes skal føre til det 
ene og det andet -  hvad er det for nogle krimi- 
nalitetsformer, som vi anser for de værste med 
henblik på udvisning? -  altså kort sagt, at vi 
bruger sommeren på at gennemgå reglerne og 
også med de gode råd, vi får fra Ungdomskom- 
missionen, prøver at forstærke indsatsen yderli- 
gere. Det vil jeg godt give tilsagn om. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Der er et spørgsmål -  og det er der plads til -  fra 
fru Karen Hækkerup til ministeren. 

Kl. 13:38 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg er rigtig glad for, at jeg får mulighed for at 
stille ministeren et spørgsmål, for jeg blev så 
glad, da jeg så, at ministeren gik op anden gang 
for at tage ordet. For jeg troede, ministeren hav- 
de opdaget, at den tale, ministeren holdt i sit før- 
ste indlæg, var en forkert tale, og at det måske 
var derfor, at ministeren gik på talerstolen en 
gang til for at præcisere, at det, som forespørgs- 
len handler om, drejer sig om udlændinge og 
ikke om nydanskere. 

Jeg synes i virkeligheden, at det er lidt vigtigt, 
at vi nu lige får debatten ned, hvor den skal væ- 
re. Og når ministeren nu står på talerstolen og si- 
ger, at vi skal passe på med at mistænkeliggøre 
en hel befolkningsgruppe, er det så ikke tanke- 
vækkende, at Dansk Folkeparti i sit første ind- 
læg, men også ministeren i sine første to indlæg 
går på talerstolen og taler om nydanskere, om 
danskere med anden etnisk oprindelse, når det, 
debatten drejer sig om, burde være udlændinge? 
Det er vel for pokker to forskellige grupper 
mennesker. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:39 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu er det her jo fra Dansk Folkepartis side sam- 
let meget om udvisningssanktionen, og det er 
den gruppe, vi taler om. Det er altså dem, der 
ikke er danske statsborgere. Det er dem, der kan 
udvises. Det er dem, vi taler om. Jeg sagde også 

nydanskere, eller hvad vi skal kalde dem. Det er 
dem, som kan udvises. De, der har fået dansk 
statsborgerskab, kan ikke udvises. Det er af- 
grænsningen. Jeg er helt sikker på, at hr. Peter 
Skaarup har tænkt på det, da han formulerede 
sin forespørgsel. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:39 
Karen Hækkerup (S): 
Men kan ministeren så bekræfte, at det tal, vi fik 
læst op vedrørende kriminalitet blandt udlæn- 
dinge, hidrører udlændinge, som altså ikke er 
danske statsborgere, eller om det hidrører dan- 
ske statsborgere, som har en anden etnisk oprin- 
delse? Jeg synes, det er vigtigt, når vi diskuterer 
de her ting, som er meget alvorlige. For i Social- 
demokraternes optik fungerer integrationen 
ikke særlig godt. Vi har parallelsamfund, vi har 
en utrolig stor gruppe marginaliserede indvan- 
drere, som begår for meget kriminalitet, og vi 
har hele tiden behov for at ramme dem med so- 
ciale indsatser. 

Men det er jo ikke det, vi skal diskutere i for- 
bindelse med det her forslag. Det, vi skal disku- 
tere, er udlændinge. Jeg havde egentlig troet, at 
vi også skulle diskutere sådan noget som ban- 
der, der kom fra Østeuropa, bander, som kom 
hertil udelukkende for at begå kriminalitet, og at 
vi måske endda også skulle diskutere den rap- 
port, som rigspolitiet har lavet, som jo netop be- 
skriver, at 53 af dem, der står på listen over sær- 
lig farlige bandemedlemmer, ikke har dansk 
statsborgerskab. 

Har ministeren nogen kommentarer til lige 
præcis de 53? 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:40 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu er jeg altså alene integrationsminister, og så 
må jeg altså tage mig af det, som integrationen 
har sit udgangspunkt i. Flere af de ting, som fru 
Karen Hækkerup nævner, hører jo netop under 
justitsministerens område, så dem kan jeg jo af 
gode grunde ikke tage mig af. 

Med hensyn til tallene vil jeg sige, at jeg næ- 
rer en sand rædsel for at komme med tal, for 
hvad er det for nogle tal, og hvordan skal man 
se på dem, og er de regnet rigtigt ud? 


